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CCU ANUNCIA SUS VENTAS EN VOLUMENES AL PRIMER TRIMESTRE DE 2006

(Santiago, Chile, 7 de abril de 2006) — CCU (NYSE: CU) informd hoy los volumenes preliminares

de venta al primer trimestre de 2006.

Los volumenes preliminares en hectélitros por segmento son los siguientes:

Chile:

Cerveza

Gaseosas
Néctares

Aguas Minerales
Vino — Doméstico
Vino — Exportacion1
Pisco

Total Chile2

Argentina:
Cerveza
Vino1-3

Total Argentina
TOTAL

Primer Trimestre
Volumenes

1.370.089

918.304
117.583
376.071
90.073
74.331

35.376

2.981.827

666.017
6.367

672.384
3.654.211

% GCambio

8,1%
0,0%
20,2%
21,7%
-14,9%
-0,4%

50,6%

6,6%

1,8%
-7,3%

1,7%

5,7%

CCU estima publicar sus resultados consolidados del primer trimestre durante la Gltima semana

de abril.

CCU es una empresa diversificada de bebidas, con operaciones principalmente en Chile y
Argentina. CCU es el mayor cervecero chileno, el segundo cervecero en Argentina, el tercer
mayor productor de bebidas gaseosas en Chile, el segundo mayor productor de vinos, el mayor
embotellador de agua mineral y néctares en Chile, uno de los mayores fabricantes de pisco en
Chile y también participa en el negocio de los confites en Chile. La Compania tiene contratos de
licencia, distribucion y/o joint venture con Heineken Brouwerijen B.V., Anheuser-Busch
Incorporated, PepsiCo Inc., Paulaner Brauerei AG, Schweppes Holdings Limited y Watt's

Alimentos S.A. Para mayor informacion, visite www.ccu-sa.com.

' No incluye las ventas de vino a granel
% No incluye los volimenes de confites

% Incluye las ventas de vino doméstico y de exportacion



